
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par projekta “Termokameru iegāde zivju aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 
Dienvidkurzemes novadā” iesniegšanu Zivju fonda 2024.gada pirmajā kārtā un 

līdzfinansējuma nodrošināšanu 
 

Zemkopības ministrija, kas ir valsts budžeta dotētā Zivju fonda turētāja, pamatojoties uz 
Zivju fonda padomes 2024. gada 10. janvāra lēmumu, izsludina projektu iesniegumu 
iesniegšanas 2024. gada pirmo kārtu Zivju fonda pasākumiem, tanī skaitā zivju resursu 
aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 
zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus) 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības (turpmāk tekstā- DKN) policija 2024.gada 
budžetā ir paredzējusi finansējumu savas materiāltehniskās bāzes uzlabošanai, kā 
rezultātā tiktu uzlabota pašvaldības policijas darba efektivitāte, zivju resursu aizsardzības 
jomā.  

DKN ir lielākā administratīvā teritorija Latvijas Republikā, kurā ietilpst 24 Natura 2000 

teritorijas un šajās Natura 2000 teritorijā ietilpst Sventājas upes ieleja, Papes ezers, 

Liepājas ezers, Tāšu ezers, Durbes ezers, kā arī Tosmares ezers, Blažģa ezers, 

Ruņupes ieleja un Apšes upes lēnis, kā arī citas lielākas vai mazākas publiskas 

ūdenstilpes, kurās atrodas zivju resursi.  

Saskaņā ar normatīviem aktiem, kuri regulē Latvijas Republikas iekšējo ūdeņu, zivju 

resursu iegūšanu, izmantošanu, saglabāšanu un uzraudzīšanu izriet, ka augstākminētos 

procesus, kontrolē pašvaldība, un viena no iestādēm, kura veic uzraudzīšanu, kontroli, 

kā arī uzsāk administratīvā pārkāpuma procesu ir DKN pašvaldības policija ( turpmāk-

Policija). Savukārt Administratīvās atbildības likuma mērķis ir aizsargāt pastāvošo 

tiesisko iekārtu, tai skaitā sabiedrības tiesiskās intereses, noteikto pārvaldes kārtību, 



sabiedrisko kārtību, kā arī nodrošināt efektīvu administratīvā pārkāpuma procesu un 

panākt tiesisko attiecību taisnīgu noregulēšanu.  

Ņemot vērā iepriekšējos gados uzkrāto pieredzi, var secināt, ka galvenokārt  pārkāpumi, 

kas saistīti ar nelikumīgu zvejniecību, notiek diennakts tumšajā laikā un personas, kuras 

nodarbojas ar makšķerēšanu/ vēžošanu, pārkāpjot normatīvajos aktos noteikto, atrodas 

ūdenstilpju krastos, kuri aizauguši ar krūmājiem un neizmantojot speciālas ierīces- 

termokameras, šo iespējamo pārkāpēju konstatēšana ir apgrūtināta un, brīžiem, pat 

neiespējama.  

Termokameras esamība, kopsakarā ar esošo Policijas aprīkojumu, ļautu daudz sekmīgāk 

novērst un mazināt nelikumīgas darbības, kas saistītas ar zivju resursu izmantošanu un 

aizsardzību, pilnveidojot zivju resursu aizsardzības pasākumus DKN publiskajās 

ūdenstilpnēs un nodrošināt makšķerēšanas darbības kontroli, lai novērstu 

maluzvejniecību un sekmētu zivju resursu aizsardzību un ilgtspējīgu izmantošanu, veicot 

pārbaudes reidus, jo īpaši aktīvās makšķerēšanas un zvejošanas sezonā, kā arī reaģējot 

uz saņemtām informācijas par nelegālām darbībām. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 
daļas 14. punktu un Zvejniecības likuma 18.pantu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iesniegt projektu “Termokameru iegāde zivju aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 
Dienvidkurzemes novadā” izsludinātajā Zivju fonda 2024.gada pirmajā kārtā un 
atbalstīt tā īstenošanu. 

2. Nodrošināt projekta “Termokameru iegāde zivju aizsardzības pasākumu 
nodrošināšanai Dienvidkurzemes novadā” īstenošanu ar līdzfinansējumu 26% 
apmērā no kopējām paredzamajām attiecināmajām izmaksām (EUR 7900.00) kas 
sastāda   EUR 2054.00.  

3. Projekta priekšfinansējumu un līdzfinansējumu nodrošināt no Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības policijas budžeta līdzekļiem. 

4. Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs kontrolē lēmuma izpildi. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Pašvaldības policijai, Finanšu un grāmatvedības daļai, Attīstības un 
uzņēmējdarbības daļai, Juridisko un iepirkumu daļai. 
 
 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
 
 

Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumos “Brīvnieki”, “Palejas” un 
“Paegļi-2”, Grobiņas pagastā  

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts SIA “CTB Karjeri”, reģ. 

Nr. 42103036324 (turpmāk – Iesniedzējs), iesniegums (reģistrēts ar 
Nr. DKN/2023/4.10/4788-S) ar lūgumu atļaut veikt meža zemes atmežošanu nekustamo 
īpašumu „Brīvnieki”, “Palejas” un “Paegļi-2”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 6460 013 0007, 6460 014 0410 un 

6460 014 0007, jo īpašnieks meža vietā vēlas iekopt aramzemi 2,18 ha platībā. 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Pamatojoties uz Ministru Kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr. 118 

“Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 7. punktu, atļauju lauksaimniecības zemes ierīkošanai izsniedz pašvaldība. 

Zemes īpašumi „Brīvnieki”, “Palejas” un “Paegļi-2”, Grobiņas pagastā, pieder 
Iesniedzējam. Īpašums “Brīvnieki” sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apz. 
6460 013 0007 - 6,0 ha platībā, reģistrēts Grobiņas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 116. Īpašums “Palejas” sastāv no trīs zemes vienībām: ar kadastra apz. 6460 014 
0093 - 1,06 ha platībā; ar kadastra apz. 6460 014 0410 - 1,32 ha platībā, un ar kadastra 
apz. 6460 014 0092 - 1,5 ha platībā, reģistrēts Grobiņas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 573. Īpašums “Paegļi-2” sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apz. 6460 014 0007 - 2,38 ha platībā, reģistrēts Grobiņas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 38. 

Saņemts Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības 2024. gada 
3. janvāra kompensācijas aprēķins īpašumos “Brīvnieki”, “Palejas”, “Paegļi-2”, Grobiņas 
pagastā. Kopējais kompensācijas apmērs 310,19 EUR. 

Kompensācija samaksāta pilnā apmērā, ieskaitīta valsts kasē. 
Saskaņā ar Ministru Kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, 

kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 10.1. punktu ir saņemti pozitīvi atzinumi no Valsts meža dienesta 
Dienvidkurzemes virsmežniecības un Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes. Dabas 
aizsardzības pārvalde arī ir sniegusi pozitīvu atzinumu, bet norāda, ka īpašuma 
„Brīvnieki” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6460 013 0007 1. kvartāla 4. nogabalā 
būtu saglabājami vidējās paaudzes (59  gadi) ozoli. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Ministru Kabineta 2013. gada 5. marta 
noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī 
izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 14., 15. punktu un Pašvaldību likuma 10. panta  
pirmās daļas  21. punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Atļaut SIA “CTB Karjeri”, reģ. Nr. 42103036324, ierīkot lauksaimniecības zemi 
īpašumu „Brīvnieki”, “Palejas” un “Paegļi-2”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 6460 013 0007, 6460 014 0410 
un 6460 014 0007, ievērojot Dabas aizsardzības pārvaldes nosacījumu, ka īpašuma 
„Brīvnieki” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6460 013 0007 1. kvartāla 
4. nogabalā ir saglabājami vidējās paaudzes (59  gadi) ozoli. 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kadastra apzīmējums Kvartāls Nogabals Platība, 

ha 

Brīvnieki 64600130007 64600130007 1 1 0,17 

   1 2 0,16 

   1 3 0,19 

   1 4 0,08 

Palejas 64600140092 64600140410 1 1 0,24 

   1 2 0,11 

   1 3 0,12 

   1 4 0,18 

Paegļi-2 64600140007 64600140007 1 1 0,17 

   1 2 0,65 

   1 3 0,11 

    kopā 2,18 

 
2. Administratīvais akts izpildāms trīs gadu laikā no tā spēkā stāšanās brīža. 
3. Par lēmuma izpildi atbild vides aizsardzības vecākais speciālists Uldis Pīlagers. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. SIA “CTB Karjeri; karjeri@ctb.lv.   
2. Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībai. 
3. Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram. 

  

mailto:karjeri@ctb.lv


 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Krotes mednieku klubs", Bunkas 
pagastā 

 
Izskatot biedrības “Krotes mednieku klubs”, reģ. Nr. 40008029606 (turpmāk tekstā 

- iesniedzējs), juridiskā adrese “Vējkalni”, Bunkas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
valdes priekšsēdētāja [:] 2023. gada 29. decembra iesniegumu (reģ. 2023. gada 
29. decembrī, Nr. DKN/2023/4.10/5040-S) ar lūgumu pagarināt medību tiesību nomas 
līgumu Nr. 2.2.2/19/265  no 2024. gada 2. februāra; uz desmit gadiem par pašvaldībai 
piekritīgām zemes vienībām ar kadastra Nr.: 64460060106; 64460050192; 
64460060112; 64460010188; 64460040080; 64460020027; 64460050195; 
64460050196; 64460050197; 64460050198; 64460020008; 64460010237; 
64460050141; 64460010081; 64460050173; 64460010020; 64460010302; 
64460010354; 64460010283; 64460010331; 64460050008; 64460050146; 
64460050156; 64460050172; 64460050200; 64460050208; 64460050209; 
64460050219; 64460050221; 64460050232; 64460050245; 64460060107; 
64460060305; 64460060306; 64460060307, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
dome KONSTATĒ: 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 64460060106; 64460010188; 
64460020008; 64460010081; 64460010020; 64460010302; 64460010354; 
64460010283; 64460010331; 64460050008; 64460050146; 64460050156; 
64460050172; 64460050200; 64460050208; 64460050209; 64460050219; 
64460050221; 64460050232; 64460050245; 64460060107; 64460060305; 
64460060306; 64460060307, ir pašvaldībai piekritīgas zemes, pamatojoties uz Priekules 
novada domes 2009. gada 26. novembra lēmumu, protokols Nr. 14. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64460050192; 64460060112; 
64460040080; 64460020027; 64460050195; 64460010237, ir pašvaldībai piekritīgas 
zemes, pamatojoties uz Bunkas pagasta padomes 2008. gada 17. septembra lēmumu, 
protokols Nr. 11. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 64460050173; 64460050141, ir 
pašvaldībai piekritīgas .zemes, pamatojoties uz Bunkas pagasta padomes 1996.gada 
28.oktobra lēmumu, protokols Nr. 11. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 6446 0050198; 64460050196, ir 
pašvaldībai piekritīgas zemes, pamatojoties uz Bunkas pagasta padomes 2008.gada 
20.augusta lēmumu, protokols Nr.10. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64460050197, ir pašvaldībai piekritīga 
zeme, pamatojoties uz 2009.gada 18.februāra Bunkas pagasta padomes lēmumu , 
protokols Nr. 2. 

Pēc Valsts meža dienesta (turpmāk - VMD) reģistros pieejamās informācijas, 
skatīts 2024. gada 8.februārī  zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 64460060106; 
64460050192; 64460060112; 64460010188; 64460040080; 64460020027; 



64460050195; 64460050196; 64460050197; 64460050198; 64460020008; 
64460010237; 64460050141; 64460010081; 64460050173; 64460010020; 
64460010302; 64460010354; 64460010283; 64460010331; 64460050008; 
64460050172; 64460050200; 64460050208; 64460050209; 64460050219; 
64460050221; 64460050232; 64460050245; 64460060107; 64460060305; 
64460060306; 64460060307, pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu 
bāzē reģistrēts medību tiesību līgums ar beigu termiņu 2024. gada 1.februāris. 

Pēc VMD reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 8.februārī, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem 64460050146 un 64460050156, piekļaujas 
iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību tiesību līgums. 

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – 
medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 
medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Krotes mednieku klubs”, reģ. 

Nr. 40008029606, uz pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām Bunkas pagastā: 

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 64460060106 Ziņģenieki - 4,00 

2. 64460050192 Vecie Lāčplēši 1 - 3,20 

3. 64460060112 Teletornis - 1,70 

4. 64460010188 Slaucēji 1.2 - 0,65 

5. 64460040080 Uitu mežs 20,60 23,40 



6. 64460020027 Agares mežs 34,20 38,80 

7. 64460050195 Dzintari 1  1,60 

8. 64460050196 Dzintari 2  2,2028 

9. 64460050197 Dzintari 3  1,2904 

10. 64460050198 Dzintari 4  1,60 

11. 64460020008 Jaunie Baloži  3,80 

12. 64460010237 Jaunie Dālderi  7,40 

13. 64460050141 Jaunie Lāčplēši 1  0,90 

14. 64460010437 Kārsgaļi  2,50 

15. 64460050173 Pakalni pagastmāja  0,8396 

16. 64460010020 Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

 5,50 

17. 64460010302 Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

 0,25 

18. 64460010354 Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

 3,40 

19. 64460010283 Osīši  1,70 

20. 64460010331 Magones  1,50 

 
21. 

 
64460050008 

Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

  
3,30 

 
22. 

 
64460050146 

Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

  
1,90 

 
23. 

 
64460050156 

Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

  
3,00 

 
24. 

 
64460050172 

Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

  
1,30 

 
25. 

 
64460050200 

Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

  
2,60 

 
26. 

 
64460050208 

Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

  
1,30 

 
27. 

 
64460050209 

Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

  
7,50 

 
28. 

 
64460050219 

Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

  
8,30 



 
29. 

 
64460050221 

Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

  
0,7975 

 
30. 

 
64460050232 

Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

  
4,50 

 
31. 

 
64460050245 

Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

  
0,2483 

 
32. 

 
64460060107 

Personīgās 
palīgsaimniecības 
Biznieki 

  
12,60 

 
33. 

 
64460060305 

 
Kalna Riekstiņi 

  
1,60 

 
34. 

 
64460060307 

 
Kalna Riekstiņi 

  
0,80 

 
35. 

 
64460060306 

 
Riekstkalni 

  
1,00 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31. decembrim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai “Krotes mednieku klubs”, divu mēnešu laikā, no domes lēmuma 
saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja nomnieks 
noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Bunkas pagastā ir 
atbildīgs par medību tiesību līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai “Krotes mednieku klubs” krotesmk@inbox.lv 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Ilzei Lācītei 
3. Bunkas pagasta pārvaldes vadītājam Nikolajam Afanasjevam 

  



 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumu veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 
Nr. DKN/2022/15.7./552-CA smilts–grants un smilts atradnei “Meža iela 17”  

 
Izskatot SIA “Liepu aleja”, reģ. Nr. 42103014469, pilnvarotā pārstāvja SIA “Vides 

un ģeoloģijas serviss”, reģ. Nr. 42103062810, juridiskā adrese Sakņu iela 20-32, Liepāja, 
pilnvarotās personas [:] 2024. gada 2. februāra iesniegumu (reģistrēts ar 
Nr. DKN/2024/4.10/1079-S) ar lūgumu veikt grozījumus bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļaujā Nr. DKN/2022/15.7./552-CA smilts-grants un smilts atradnei „Meža 
iela 17”, kas atrodas Dienvidkurzemes novada Gramzdas pagasta nekustamā īpašuma 
„Līcīši” (kadastra Nr. 64580010160) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
64580010160, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 2022. gada 27. oktobrī SIA “Liepu aleja”, 
reģ. Nr. 42103014469, izsniegusi bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 
Nr. DKN/2022/15.7./552-CA smilts-grants un smilts atradnei “Meža iela 17” (turpmāk – 
Atļauja) īpašumā “Līcīši”, Gramzdas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Atļauja ir derīga 
līdz 2026. gada 5. aprīlim. 

Valsts vides dienests 2024. gada 22. janvārī SIA “Liepu aleja”, reģ. 
Nr. 42103014469, ir izsniedzis jaunu derīgo izrakteņu ieguves pasi smilts-grants, smilts 
un mālsmilts atradnei “Meža iela 17”, Gramzdas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, kas 
derīga līdz 2049. gada 21. janvārim. Jauna pase izsniegta sakarā ar to, ka SIA “Vides un 
ģeoloģijas serviss” 2023. gadā ir veicis ģeoloģiski izpētīto un atlikušo krājumu aprēķinu. 

Valsts vides dienests 2024. gada 22. janvārī SIA “Liepu aleja”, 
reģ. Nr. 42103014469, ir izsniedzis jaunu derīgo izrakteņu ieguves limitu smilts-grants, 
smilts un mālsmilts atradnei “Meža iela 17”, Gramzdas pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā, kas derīgs līdz 2049. gada 21. janvārim. Ar šī limita noteikšanu vairs nav spēkā 
Valsts vides dienesta 2016. gada 6. aprīlī SIA “Liepu aleja” noteiktais derīgo izrakteņu 
ieguves limits atradnē “Meža iela 17”. Jaunajā limitā nebūtiski mainījušās dažas ieguves 
limita laukuma robežpunktu koordinātas, bet ieguves limita laukuma platība palikusi 
nemainīga (27,84 tūkst.m2). Jaunajā limitā papildus paredzēta arī mālsmilts ieguve 
0,01 tūkst.m3 apmērā un mainījušies ieguves limita apjomi smiltij-grantij no 106,8 tūkst.m3 
uz 13,68 tūkst.m3 un smiltij no 19,1 tūkst.m3 uz 0,54 tūkst.m3. 

Valsts vides dienests 2024. gada 31. janvārī ir pieņēmis lēmumu Nr. AP24VL0067 
par grozījumiem tehniskajos noteikumos Nr. AP22TN0779, pagarinot tehnisko noteikumu 
derīguma termiņu līdz derīgo izrakteņu ieguves limita derīguma termiņam, aizstājot 
atradnes nosaukumu “Smilts-grants un smilts atradne “Meža iela 17”” ar “Smilts-grants, 
smilts un mālsmilts atradne “Meža iela 17””, kā arī izsakot tehnisko noteikumu pielikumu 
“Smilts-grants, smilts un mālsmilts atradnes “Meža iela 17” un derīgo izrakteņu ieguves 
limita laukuma izvietojuma plāns” jaunā redakcijā. 



Saskaņā ar likuma „Par zemes dzīlēm” 4. panta piektās daļas 1. punktu vietējā 
pašvaldība Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un, ievērojot Valsts vides dienesta 
noteiktos ieguves limitus, izsniedz atļaujas bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei. 
Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 „Zemes dzīļu 
izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 
kārtība” 38. punkts nosaka, ka ja atļaujas darbības laikā ir mainījusies informācija, kas 
norādīta atļaujā, komersants iesniedz atļaujas izsniedzējam iesniegumu par 
nepieciešamajiem grozījumiem atļaujā. 

Pamatojoties uz likuma „Par zemes dzīlēm” 4. panta piektās daļas 1. punktu, 
Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 „Zemes dzīļu 
izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 
kārtība” 38. punktu, kā arī Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
4. Aizstāt 2022. gada 27. oktobra atļaujā Nr. DKN/2022/15.7/552-CA un 1. pielikumā 

derīgo izrakteņu veidu “smilts-grants un smilts” ar “smilts-grants, smilts un mālsmilts”. 
5. Aizstāt Atļaujā teikumu “Atļauja izsniegta 2022. gada 27. oktobrī un ir derīga līdz 

2026. gada 5. aprīlim” ar teikumu “Atļauja izsniegta 2022. gada 27. oktobrī, grozīta 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# un ir derīga līdz 2049. gada 21. janvārim”. 

6. Mainīt atļaujas pielikumu tabulā 3. pielikuma lappušu skaitu no 4 uz 1. 
7. Atļaujas 2. un 3. pielikumu izteikt jaunā redakcijā (pielikumā). 
8. Par lēmuma izpildi atbildīgs vides aizsardzības vecākais speciālists Uldis Pīlagers. 

 
 
Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var apstrīdēt 
Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. SIA “Vides un ģeoloģijas serviss” info@vidgeoserviss.lv.   
2. Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram. 
  

mailto:info@vidgeoserviss.lv


 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku kopa “Virga”", Virgas 
pagastā 

 

Izskatot biedrības “Mednieku kopa “Virga””, reģ. Nr. 40008052354 (turpmāk tekstā 
- iesniedzējs), juridiskā adrese “Indrāni”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
valdes locekļa [:] 2024.gada 15.janvāra iesniegumu (reģ. 2024. gada 16.janvārī Nr. 
DKN/2024/4.10/523-S) ar lūgumu iznomāt medību tiesības uz pašvaldības zemes 
vienībām Virgas pagastā ar kadastra apzīmējumiem: 64980010126, 64980010176, 
64980010260, 64980020158, 64980020168, 64980020237, 64980020272, 
64980020363 un 64980030086, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64980010126, 64980010176, 
64980010260, 64980020168, 64980020237, 64980020272, 64980020363 un 
64980030086 ir pašvaldībai piekritīgas zemes, pamatojoties uz Virgas pagasta padomes 
2008.gada 03.septembra lēmumu, protokols Nr. 10.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64980020158 pieder pašvaldībai, 
reģistrēta zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 
18.janvārī, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64980010126, 64980010176, 
64980010260, 64980020158, 64980020168, 64980020237, 64980020272, 
64980020363 un 64980030086 pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienības 
“Mazkupši”, kadastra apzīmējums 64980030086, daļai 0,3 ha platībā zemes lietošanas 
kategorija ir zeme zem ēkām un pagalmiem, kas nav medību platība, atbilstoši Medību 
likuma 1.panta 4.punktam. 

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – 
medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 
medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 



par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku kopa “Virga””, reģ. 

Nr. 40008052354, uz pašvaldībai piekrītošām/piederošām zemes vienībām Virgas 
pagastā:  

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 64980010126  Ziediņi 2 - 4,8 

2. 64980010176 Ziedkalni - 2,3 

3. 64980010260 Pie Ziediņiem - 2,7 

4.  64980020158 Baroniņi 1,86 4,19 

5. 64980020168 Kārklieni - 0,6351 

6. 64980020237 Paplakas barona mežs - 1,58 

7. 64980020272 Pie Liepziediem  5 

8. 64980020363 Pie Lāčplēšiem - 4,4 

9. 64980030086 Mazkupši - 1,8 

   Kopā: 27,4051 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2029. gada 28.februārim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN 

gadā par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) 
EUR gadā, un PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku kopa “Virga””, divu mēnešu laikā, no domes lēmuma 
saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja nomnieks 
noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Virgas pagastā ir 
atbildīgs par medību tiesību līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai “Mednieku kopa “Virga””, [:]  
2. Nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai 
3. Gramzdas un Virgas pagastu apvienības pārvaldes vadītājai D.Eglei 

mailto:janis@driadaprim.lv

